Sede Rio: Av. Passos, 34 - Centro - Rio de Janeiro - CEP 20.051-040 - Tel.: 21-3034-7300

Av. Presidente Vargas, 502 – 7º andar - Centro - Rio de Janeiro - CEP: 20.071-000 - Tel: 21-2253-4210
Subsedes: Angra dos Reis : R.Itassucê,157- Jacuecanga - Angra dos Reis - RJ - CEP 23.905-000 - Tel.: 24-3361 2659

Itaboraí: Rua Mendonça Sobrinho, 57 - sala 3 - Centro - Itaboraí - RJ - Cep: 24.800-000 - Tel: 21-2645-7288

EDITAL DE SUSPENSÃO DAS MESAS DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA

PRESENCIAL

ELEIÇÕES SINDICAIS TRIÊNIO 2020 - 2023

De acordo com o artigo 28 do Estatuto do Sindicato dos Trabalhadores das Empresas Próprias e Contratadas

na Indústria e no Transporte de Petróleo, Gás, Matérias Primas, Derivados, Petroquímicas e Afins, Energias

de Biomassa e Outras Renováveis e Combustíveis Alternativos no Estado do Rio de Janeiro – SINDIPETRO-

RJ aprovado em Assembleia Geral Extraordinária de 18 de fevereiro de 2020, a diretoria colegiada do

SINDIPETRO-RJ faz saber que durante reunião da Comissão eleitoral, realizada em 11 de dezembro de 2020,

a mesma suspendeu os trabalhos das mesas de votação eletrônica presencial do processo eleitoral em curso,

conforme decisão a seguir:

A comissão eleitoral reunida na tarde de sexta-feira, dia 11 de dezembro de 2020, debateu e deliberou,

de forma consensual, pela suspensão das mesas de votação eletrônica presencial. O aumento

expressivo de casos de COVID-19 na cidade do Rio de Janeiro foi o fator decisivo para a suspensão

das mesas, uma vez que mantê-las significaria um alto risco para todos os envolvidos no processo. A

votação virtual permanece, até o dia 17 de dezembro de 2020 às 18h, respeitando assim data e horário

já divulgado em edital anterior. A seguir informamos as mesas que foram suspensas, a partir de hoje

(11/12/2020):

• SEDE DO SINDIPETRO-RJ – Avenida Passos, 34 – Centro / Rio de janeiro

• SUB-SEDE ANGRA DOS REIS – Rua Itassucê, 157 – Jacuecanga / Angra dos Reis

• PETROBRAS – ANGRA DOS REIS – PIER/ASA – Rodovia BR 101 km 81

• CENPES – PRAÇA DAS BANDEIRAS (cidade universitária - Ilha do fundão)

• TABG – Rua Chapot Prevost, 200 – Freguesia/Ilha do Governador / Rio de janeiro

• UTE-BLS BF – Rod. Presidente Dutra, s/n – Km 200 – Jardim maracanã / Seropédica

• AEROPORTO JACAREPAGUÁ – Av. Ayrton Senna. 2541 – Barra da Tijuca / RJ

• CNCL – Rua Teófilo Otoni, 65 – Centro / Rio de janeiro

• EDISE – Av. republica do Chile, 65 – Centro / Rio de janeiro

• COMPLEXO CAJU / ARM-RIO / ESTALEIRO INHAÚMA

• GASLUB (ANTIGO COMPERJ)

Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2020.

Lourival Monteiro Junior

Presidente da Comissão Eleitoral

Pleito 2020 / 2023

Eduardo Henrique Soares da Costa

Coordenador Secretaria Geral

Ana Patrícia Cavalcante de Castro Laier

Coordenadora Secretaria de Política e

Formação Sindical